

حال و هوای روزهای چراغ برات در طرق

براتی برای نیازمندان



با توجه به تعطیلی آرامستان های مشهد، امسال شاهد برگزاری سنت چراغ برات نخواهیم بود، اما با وجود این در شهرک طرق

سپری کردن این روزهای سخت کمک کردند.

● به یاد درگذشتگان

محمد رضا علیزاده یکی از ساکنان شهرک طرق که در این طرح شرکت کرده است، درباره چراغ برات سال های پیش در طرق می گوید: در سال های گذشته من و

فرستی برای شهروندانی که قصد خیرات برای اموات خود داشتند، فراهم شده است تا با اختصاص مبلغی در این روزها یاد درگذشتگان خود را گرامی دارند.

هر سال در روزهای ۱۲ تا ۱۵ شعبان آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع) جای سوزن انداختن نداشت. مردم از ظهر تا غروب خورشید با حضور در آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع) یاد اموات خود را گرامی می داشتند، اما امسال دیگر خبری از چراغ برات در این آرامستان نیست. با وجود این ستاد مقابله با کرونا طرق به شهروندان این شهرک پیشنهاد داد در صورت تمایل برای اموات خود از طریق ارسال پول به خیریه شهرک رسم چراغ برات را به گونه ای دیگر اجرا کنند و چراغ امید را در خانه نیازمندان شهرک روشن نگه دارند. ده ها نفر از مردم طرق تا زمان تهیه این گزارش از این طرح استقبال کردند و با اختصاص هزینه ای که قرار بود بر سر مزار اموات خود انجام دهند به این طرح، به نیازمندان واقعی برای

خانواده به آرامستان می رفتیم و بر سر مزار پدر و مادر چادر می زدیم و برای درگذشتگانمان تا غروب خورشید قرآن می خواندیم. در روز ولادت امام زمان (عج) نیز یک ساعت می رفتیم و فاتحه ای می خواندیم و باز می گشتیم.

علیزاده ادامه می دهد: علاوه بر قرائت قرآن کریم در روزهای چراغ برات، رسم بر این بود که ما میوه و شیرینی می گرفتیم و بر مزار اموات خیرات می کردیم، اما امسال با شیوع ویروس کرونا فکر می کنم اموات نیز از ما توقع ندارند. با وجود این تصمیم گرفتیم برای خیرات امواتم از طریق خیریه اقدام کنیم، چراکه اطمینان دارم به نیازمندان واقعی خواهد رسید.

خیر طرقی می افزاید: علاوه بر خودم، به دیگران نیز



انسداد مسیر آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع)

پیشنهاد انجام این کار را دادم و برخی از آن ها پذیرفتند که در این راه شرکت کنند و تعدادی نیز گفتند ما در همسایگی خود نیازمند می شناسیم و به آن ها می دهیم.

● خیریه امام رضا (ع) و کمک های مردمی

کمک های مردمی برای طرح چراغ برات از طریق فضای مجازی و خیریه امام رضا (ع) در این شهرک جمع آوری می شود. قدرتی، مدیر خیریه امام رضا (ع) و عضو ستاد مقابله با کرونا طرق، درباره سابقه چراغ برات می گوید: سنت چراغ برات از دیرباز در آرامستان موسی بن جعفر (ع) طرق به اجراء می آید. مردم در ۳ روز بر سر مزار اموات خود که معمولاً نزدیک به هم نیز دفن هستند، می نشینند و به قرائت قرآن و خیرات برای آن ها می پردازند، اما امسال با شیوع کرونا و بسته شدن درهای آرامستان ها، با هم فکری ستاد مقابله با کرونا تصمیم گرفته شد از مردم طرق بخواهیم به هر میزان تمایل دارند، برای اموات خود در روز چراغ برات به خیریه امام رضا (ع) نقدی و غیر نقدی کمک کنند تا به این شکل برای ۵۵۰ خانواده نیازمندی که زیر پوشش خیریه هستند، بسته های معیشتی تهیه کنیم.

قدرتی با اشاره به اطلاع رسانی ها در طرق می افزاید: طرح چراغ برات از طریق مساجد و فضای مجازی به اطلاع شهروندان رسید و به شهر و ندان گفته شده است می توانند با توجه به تعطیلی آرامستان های طرق هزینه خیرات اموات خود را صرف تأمین بسته های معیشتی برای نیازمندان کنند. علاوه بر این خانواده ها می توانند هزینه مراسم اموات خود را در همین راه هزینه کنند و کمک های نقدی و غیر نقدی خود را به نیازمندان اختصاص دهند. ■

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

اسراف آب
۵۱۳۳۸۰۰۸۸: لوله آب خیابان ریاضی ۹ در فضای سبز ترکیده است و آب در حال هدر رفتن است، لطفا هرچه سریع تر برای جلوگیری از اسراف آب اقدام شود.

پاسخ ۱۲۷- مورد یادشده رفع نقص شده است.

انبار بازیافت
۹۱۵۴۰۰۰۱۲: شهروندی در نشانی ساعی ۴۵، صاحب الزمان ۷، ملک مسکونی را به انبار بازیافت تبدیل کرده که برای ما مشکلات زیادی ایجاد کرده است. لطفا رسیدگی شود.

پاسخ ۱۳۷- این مسئله به دستور مقام محترم قضایی و برای دریافت مجوز ورود به محل به روزهای آینده سال جدید موکول شد.

تخلیف طبقات مازاد
۹۳۸۰۰۰۱۴۳: ساختمان درحال ساخت حذفاصل محمدناظر ۱۸ و ۱۶ با توجه به تاخیر پلمب از داخل مشغول به کار می باشد، بنابراین شهروندان درخواست رسیدگی به تخلیف مالک را دارند.

پاسخ ۱۳۷- ملک مدنظر علاوه بر انجام پیشروی طولی در طبقات همکف و اول، اقدام به احداث طبقه مازاد دوم نیز کرده است که پلمب شد و تخلیفات نیز به کمیسیون فرستاده و منجر به رای جریمه شد و مالک نیز نسبت به تسویه حساب بدهی تخلیفات و دریافت رفع پلمب اقدام کرده است.



حضور در آرامستان ها تا اطلاع ثانوی ممنوع

با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا درهای آرامستان های منطقه در روزهای چراغ برات همچنان مسدود خواهد بود.

به گزارش شهرآرامحله، ورودی آرامستان های بهشت رضا (ع)، بهشت موسی بن جعفر (ع)، بهشت جوادالانمه (ع) و آستان خواجه اباصلت در ایام چراغ برات همچنان به روی مراجع کنندگان بسته است. پیش از این طبق مصوبه فرمانداری مشهد در اسفند ماه مقرر شد حضور در آرامستان ها برای حفظ سلامتی شهروندان ممنوع شود. مهدوی دامغانی، مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری مشهد، در مصاحبه های پیشین خود در همین راستا گفته بود: با توجه به شیوع ویروس کرونا و مصوبه فرمانداری شهرستان مشهد، آرامستان ها فقط برای دفن پذیرش خواهند داشت و تنها نزدیکان متوفی اجازه حضور در مراسم خاکسپاری را دارند. گفتنی است با توجه به ادامه شرایط بحرانی بیماری کرونا، آرامستان ها در ایام چراغ برات همچنان تعطیل هستند. ■



کمک برای عبور از بحران

صدها بسته بهداشتی و معیشتی از سوی خیریه سیدالشهدا (ع) بین مهاجران افغانستانی توزیع شد.

به گزارش شهرآرامحله، مدیر داخلی خیریه سیدالشهدا (ع) گفت: با شیوع ویروس کرونا ستاد بحرانی در باره آسیب های رسیده به مهاجران افغانستانی در داخل خیریه سیدالشهدا (ع) تشکیل شد و در ادامه اطلاعیه ای برای خیران در داخل افغانستان، ایران و اروپا فرستاده شد. در این اطلاعیه از خیران خواسته شده است کمک های خود را برای یاری رساندن به هم وطنانشان که از این بیماری آسیب دیده اند، ارسال کنند.

سید زمان طیبی ادامه داد: این درخواست با استقبال خیران همراه شد و با کمک آن ها تا امروز صدها بسته بهداشتی و غذایی که در آن ها اقلامی از قبیل مواد شوینده، ماسک، برنج، روغن، حبوبات، ماکارونی و... به ارزش ۳۵۰ میلیون تومان بود، تهیه شد و میان نیازمندان مهاجر شهر مشهد و تربت جام که از این بیماری آسیب دیده اند، توزیع شد.

این خیریه در خیابان پروین اعتصامی ۱۶ واقع شده است که به نیازمندان مهاجر کمک می کند. ■



ایستادن روی خطوط زرد در نانوایی ها

علامت گذاری محل استقرار مشتریان نانوایی های منطقه توسط اداره خدمات شهری شهرداری منطقه انجام گرفت.

به گزارش شهرآرامحله، رئیس اداره خدمات شهری منطقه با اعلام این خبر، گفت: در راستای طرح فاصله گذاری اجتماعی در برابر نانوایی های منطقه، اداره خدمات شهری منطقه مقابل تمام نانوایی های منطقه خط کشی کرده است تا شهروندان در صف نانوایی ها فاصله لازم رعایت کنند و از آن ها در برابر خطر ابتلا به شیوع ویروس کرونا محافظت شود.

مرتضی طهماسبی ادامه داد: این طرح در تمامی نانوایی های منطقه اجرا می شود و فاصله بین خطوط متناسب با فضای جلوی نانوایی های این یک تا ۱/۵ متر خواهد بود.

وی افزود: از شهروندان می خواهیم با ایستادن روی این خطوط و حفظ فاصله اجتماعی، در حفظ سلامت خود و خانواده شان کوشا باشند.

نانوایی های یکی از مراکز پر تردد است و حفظ حریم فاصله اجتماعی در آن ضروری است. ■